lida

lida cū substantia tenui & residentia globosa trombosa, finaliter phlegma uireū sine febre significat, & si est perturbata uel umbrata significat phleg. que aliquando facit quartanā propter tarditatem putrefactionis, aliquando sextanam, &c. aliquādo una pars putrefit & alia remanet in sua frigiditate, & fit lyp paria uel empyala, de qua dicit infra. Item urina subcitrina uel subruffa, liuēs & obumbrata cū substantia declināte ad spissitudinē phleg. de falso phlegmate significat. Item urina ruffa cum substantia spissa phlegma dulce significat, & si nō est febris, color est magis remissus, & si cū febre est liuens obumbrata. Ad est etiā sudor frigidus cū dolore capitis, incipit fortius affligere de nocte propter humiditatē sanguinis & phlegmatis, & caliditatē sanguinis. Ad est foetor egestionis, & urinæ egestio est spissa & tincta, & optimū est in quotidiana de phlegmate naturali. Item urina alba, subtilis, pauca & aliquantulū globosa febrem ephemerinā significat, cuius signa sunt, dolor stomachi omni die inuadit, incipit cū frigore, grauitate & profunditate somni, & sepe cū syncopi dolor est in spina dorsi, facies est plumbea, & sic de alijs. Itē urina ruffa mediocriter, aut subruffa minorē hemitriteū significat, & si uertat se ad maiorē spissitudinem rubicundiorē & liuorē, mediū hemitriteū significat, sed si sit modo intensa, & modo remissa, & modo tenuis, &c. maiorē hemitriteū significat. Primo notandū, q̄ feb. phleg. de difficili eradicat̄ propter materie multitudinem grossitiē & uiscositatē, ideo est periculosa, ideo sicut cholericā raro inuenitur continua, ita quotidiana raro inuenit̄ interpollata. Itē si in principio appareat motus spontaneus, & in fine plurimus sudor significat egritudinē breuem & salubrem, quia sequit̄ quod materia nō est multū grossa nec uiscola, & pori nō sunt multū densi, & ideo salubrior est, quia est mundorū typorū: Itē isti libēter incidūt in hecticā & stuporē ppter abūdantiā phlegmatis, & sic de alijs. Cura huius febris cōsistit in tribus principaliter, s. in digestionē materie, in euacuatione eius, & in accidentiū remotione. Et nota q̄ oēs species quotidianę comunicāt in principio in tribus, scilicet in lenificatiōe aut uomitu, & in administratione subtiliantiu & incidentiu. Digerat̄ igitur materia cū his que attenuāt phlegma, ut cū oxymelle simplici, & cū radicibus, qd̄ fit cū aceto, in quo coctū sit calamenthū, pullegium & organ. Aut cum isto. R. radicū fœni, petroselini, asparagi, brusci, apij, endiuie, scariole, scolopēdrie, cap. uen. centaureę, polytrici añ. manip. i. uiol. un. 2. quatuor seminū frigidorū, marratri, se. brusci, petroselini endiuie añ. un. i. florum camomille, boraginis, meliloti, apij añ. un. s. uini mali gran. lib. s. fiat syr. Aut cum isto. R. radicū quinque, ut fœni. &c. ut supra scolopen. cap. uen. dianthos, centaureę, polytrici, betonicę, hisopi, eupatorij añ. manipulum i. mentæ parum, ut drag. 2. uel un. s. cina momi un. s. calami aromatici drag. i. spice nardi un. s. liquiritiæ rasæ, un. i. anisi, marratri, cardui, sacchi. & mellis quantum sufficit. Dosis istorum est un. i. pro uice cum aquis conuenientibus; ut betonicę, boraginis, melissæ, &c.